



**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ
ЧЕРКАСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ**

**РІШЕННЯ
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ**

14.12.2016

м. Черкаси

№ 46-р/к

Справа № 03-21-02/16

Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу

Адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України, розглянувши матеріали справи № 03-21-02/16 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції публічним акціонерним товариством "Черкасиобленерго" в особі Черкаського міського РЕМ (вул. Гоголя, 285, м. Черкаси, 18002, ідентифікаційний код юридичної особи 22800735) та подання про попередні висновки у справі від 16.11.2016 №206/03-пв,

В С Т А Н О В И Л А:

Розпорядженням адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України від 06.05.2016 № 6-рп/к за результатами розгляду заяви малого приватного виробничо – комерційного підприємства "РСТ" (вул. Золотоніська, 2, м. Черкаси, 18000) (надалі – Заявник) від 08.02.2016, б/н (вх. №353/03 від 08.02.2016) розпочато розгляд справи за ознаками вчинення порушення публічним акціонерним товариством "Черкасиобленерго" в особі Черкаського міського РЕМ законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 13 Закону України "Про захист економічної конкуренції", у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку послуг з постачання електричної енергії за регульованим тарифом у межах Черкаської області, у якій розташовані належні ПАТ "Черкасиобленерго" місцеві (локальні) електромережі, що можуть призвести до ущемлення інтересів споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку

У ході розгляду справи територіальним відділенням встановлено.

Публічне акціонерне товариство "Черкасиобленерго" (надалі – ПАТ "Черкасиобленерго" або Товариство) є юридичною особою згідно відомостей з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, має самостійний баланс, рахунки в банківських установах, печатку та штамп.

Товариство діє на підставі Статуту, зареєстрованого державним реєстратором виконавчого комітету Черкаської міської ради Черкаської області 17.08.2011, номер запису 10261050026001427 (нова редакція), ідентифікаційний код юридичної особи 22800735, місцезнаходження: вул. Гоголя, 285, м. Черкаси, 18002.

Пунктами 1.1 - 1.3 Статуту зазначено, що ПАТ "Черкасиобленерго" є новим найменуванням відкритого акціонерного товариства "Черкасиобленерго" відповідно до вимог Закону України "Про акціонерні товариства" та по всьому майну, правам та обов'язкам є правонаступником відкритого акціонерного товариства "Черкасиобленерго", правонаступника Державної акціонерної енергопостачальної компанії "Черкасибленерго".

Черкаський міський РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" є структурним підрозділом ПАТ "Черкасиобленерго".

Відповідно до пункту 3.5 Статуту відокремлені підрозділи Товариства діють на підставі відповідних положень, що затверджуються відповідними органами управління Товариством, і не мають статусу юридичної особи.

Відповідно до Статуту предметом діяльності Товариства є:

- постачання електричної енергії за регульованим тарифом;
- постачання електричної енергії за нерегульованим тарифом;
- передача електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами; передача електричної енергії магістральними та міждержавними електричними мережами;
- виробництво, транспортування та постачання теплової енергії;
- інше.

Видами діяльності Товариства за КВЕД-2010 є:

- 35.13 - розподілення електроенергії;
- 35.14 – торгівля електроенергією;
- інше.

Таким чином, ПАТ "Черкасиобленерго" у розумінні статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції" є суб'єктом господарювання.

Відповідно до статті 12 Закону України "Про захист економічної конкуренції" та Методики визначення монопольного (домінуючого) становища суб'єктів господарювання на ринку, затвердженої розпорядженням Антимонопольного комітету України від 05.03.2002 № 49-р, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 01.04.2002 за № 317/6605, територіальним відділенням проведено дослідження ринку послуг з постачання електричної енергії за регульованим тарифом за 2015 рік та січень - листопад 2016 року у межах Черкаської області, у якій розташовані належні ПАТ "Черкасиобленерго" місцеві (локальні) електромережі.

Об'єктом аналізу щодо визначення монопольного (домінуючого) становища є ПАТ "Черкасиобленерго", яке протягом 2015 року, січня – листопада 2016 року надавало послуги з постачання електричної енергії за регульованим тарифом у межах Черкаської області, у якій розташовані належні ПАТ "Черкасиобленерго" місцеві (локальні) електромережі.

Товарні межі ринку визначаються шляхом формування групи взаємозамінних товарів, у межах якої споживач, за звичайних умов, може легко перейти від споживання одного товару до споживання іншого.

Статтею 5 Закону України "Про природні монополії" розподіл електричної енергії (передача електричної енергії місцевими (локальними) електромережами) відноситься до сфери діяльності суб'єктів природної монополії.

Постановою НКРЕ від 13.06.1996 №15, зареєстрованою у Міністерстві юстиції України 26.07.1996 за №408/1433, затверджені "Умови та правила здійснення підприємницької діяльності з передачі електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами" з наступними змінами та доповненнями (надалі – Умови та Правила).

Товариство згідно з Умовами та Правилами є ліцензіатом та здійснює свою діяльність з передачі електричної енергії місцевими (локальними) електричними мережами на підставі ліцензії серії АГ №578508, виданої НКРЕ, яка діє з 19.09.1996.

Таким чином, **ПАТ "Черкасиобленерго" є суб'єктом природної монополії на ринку передачі та розподілу електричної енергії** місцевими (локальними) електромережами у межах Черкаської області.

Відповідно до статті 6 Закону України "Про природні монополії" ринок постачання електричної енергії відноситься до суміжних ринків та регулюється цим же законом.

Статтею 1 Закону України "Про природні монополії" визначено, що **суміжний ринок** - товарний ринок, що не перебуває у стані природної монополії, для суб'єктів якого реалізація вироблених товарів або використання товарів інших суб'єктів господарювання неможливе без безпосереднього використання товарів, що виробляються (реалізуються) суб'єктами природних монополій.

Статтею 1 Закону України «Про електроенергетику» визначено, що **постачання електричної енергії** - господарська діяльність, пов'язана з наданням електричної енергії споживачеві за допомогою технічних засобів передачі та розподілу електричної енергії на підставі договору.

Згідно зі статтею 7 Закону України "Про природні монополії" діяльність суб'єктів природних монополій у сферах, визначених у статті 5 цього Закону, а також діяльність суб'єктів господарювання на суміжних ринках підлягає ліцензуванню відповідно до закону.

ПАТ "Черкасиобленерго" послуги з постачання електричної енергії за регульованим тарифом місцевими (локальними) електромережами у межах Черкаської області надає згідно ліцензії серії АГ №578507, виданої НКРЕ, яка діє з 24.09.1996.

Послуги з постачання електричної енергії за регульованим тарифом місцевими (локальними) електромережами не мають товарів – замінників, оскільки споживачі цих послуг не можуть обрати інших послуг на заміну.

Відтак, товарними межами ринку є послуги з постачання електричної енергії за регульованим тарифом місцевими (локальними) електромережами.

Територіальні (географічні) межі ринку певного товару визначаються шляхом встановлення мінімальної території, за межами якої, з точки зору споживача, придбання товарів, що належать до групи взаємозамінних товарів, є неможливим або недоцільним.

Згідно з Умовами та Правилами, ліцензіат має право здійснювати ліцензовану діяльність лише на закріпленій території.

Територіальними (географічними) межами ринку послуг з постачання електричної енергії за регульованим тарифом місцевими (локальними) електромережами є територія Черкаської області, у якій розташовані належні ПАТ "Черкасиобленерго" місцеві (локальні) електромережі.

Часові межі дослідження ринку.

Часові межі ринку визначаються як проміжок часу, протягом якого відповідна сукупність товарно-грошових відносин між продавцями і споживачами утворює ринок із сталою структурою.

Часовими межами ринку визначено 2015 рік та січень - листопад 2016 року.

Визначення бар'єрів вступу на ринок та виходу з ринку.

Бар'єрами вступу на ринок послуг з постачання електричної енергії за регульованим тарифом місцевими (локальними) електромережами є наявність:

- ліцензії - єдиного документу дозвільного характеру, який видається НКРЕ КП і дає право на здійснення зазначеного в ньому певного виду підприємницької діяльності протягом установленого строку;

- місцевих (локальних) електричних мереж, що перебувають у власності ліцензіата;

- матеріально – технічної бази, технологій які забезпечують можливість здійснення діяльності на даному ринку.

Визначення монопольного (домінуючого) становища суб'єкта господарювання на ринку.

Відповідно до частини першої статті 12 Закону України "Про захист економічної конкуренції" суб'єкт господарювання займає монопольне (домінуюче) становище на ринку товару, якщо на цьому ринку в нього немає жодного конкурента.

Враховуючи вищевикладене, ПАТ "Черкасиобленерго" у 2015 році та у січні – листопаді 2016 року займало монопольне (домінуюче) становище на ринку послуг з постачання електричної енергії за регульованим тарифом у межах Черкаської області, у якій розташовані належні ПАТ "Черкасиобленерго" місцеві (локальні) електромережі з часткою 100%.

Згідно витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності (дата формування 03.06.2015) Заявник є власником нежитлового приміщення магазину "Обнова" за адресою: бул. Шевченка, 398, м. Черкаси.

Заявник 09.10.2015 звернувся до Черкаського міського РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" із заявою щодо укладення договору про постачання електричної енергії магазину "Обнова", однак наразі зазначений договір не укладено.

Після подання зазначеної заяви Заявник звертався ще з повторними заявами та листами від 13.11.2015, від 25.11.2015, від 11.01.2016 до Черкаського міського РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" та від 09.12.2015 до ПАТ "Черкасиобленерго" щодо укладення договору на постачання електричної енергії магазину "Обнова" на які отримував від останніх листи – відповіді з відмовами в укладенні зазначеного договору.

Взаємовідносини, які виникають у процесі продажу і купівлі електричної енергії між виробниками або постачальниками електричної енергії та споживачами регулюються Правилами користування електричною енергією, які затверджені постановою НКРЕ від 31.07.1996 №28 (зі змінами) (надалі – Правила).

Пунктом 5.1 Правил визначено, що споживання електричної енергії без договору не допускається та договір про постачання електричної енергії є основним документом, який регулює відносини між постачальником електричної енергії за регульованим тарифом, що здійснює свою діяльність на закріпленій території, і споживачем та визначає зміст правових відносин, прав та обов'язків сторін.

Документи, які заявник (споживач, власник технологічних електричних мереж (основний споживач) або субспоживач) має надати відповідній організації для укладення договору про постачання електричної енергії, визначені пунктом 5.4. Правил.

Проаналізувавши усі наявні у територіального відділення листи – відповіді Черкаського міського РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" (листи: від 03.12.2015 №6313, від 30.12.2015 №7152, від 06.01.2016 №80) та ПАТ "Черкасиобленерго" (лист від 04.01.2016 №29/09-03) надіслані Заявнику, територіальне відділення встановило, що ПАТ "Черкасиобленерго" наголошує на наданні Заявником певних документів для укладення договору про постачання електричної енергії, які не передбачені пунктом 5.4. Правил та при цьому визначено ряд причин щодо того, чому неможливо укласти зазначений договір.

Так, зокрема, Черкаським міським РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" та ПАТ „Черкасиобленерго” було наголошено, що Заявнику необхідно оформити (надати) нормативно – технічну документацію (технічні умови, проектна документація), надати наказ про призначення відповідального за енергогосподарство та документи, що підтверджують право власності чи користування Заявника підвальним приміщенням, електрообладнанням (електролічильник) за адресою м. Черкаси бул. Шевченка, 398, що не передбачено пунктом 5.4. Правил. Також, щодо причин неможливості укладення зазначеного договору було вказано на наявність між Черкаським РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" та ПП Прокопенко Є.І. (попередній власник за інформацією ПАТ "Черкасиобленерго") договору на користування електричною енергією №4162 від 06.03.2006 на підставі, якого здійснюється постачання електричної енергії магазину "Обнова".

При цьому, ні ПАТ "Черкасиобленерго" ні Черкаським міським РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" не враховувалися документи, які були вже їм надані Заявником та постійно вимагалися майже усі документи, що передбачені пунктом 5.4. Правил, не враховуючи, що подання документів, що передбачені підпунктами 2-4, 6, 10-12 пункту 5.4. Правил є необхідними лише для об'єктів, які вводяться в експлуатацію вперше, у той же час, нежитлове приміщення магазину "Обнова" за адресою: бул. Шевченка, 398, м. Черкаси не є новоствореним.

ПАТ "Черкасиобленерго", у поясненнях наданих територіальному відділенню щодо причин не укладення Черкаським міським РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" з Заявником договору на постачання електричної енергії нежитлового приміщення магазину "Обнова" зазначено, що Заявником не було надано жодного нормативно – технічного документа та надано не повний пакет документів відповідно до пункту 5.4. Правил.

Зокрема, у листі від 18.03.2016 №1788/09-03 ПАТ "Черкасиобленерго" зазначило, що : *"...не надано жодної технічної документації передбаченої ПТЕЕС, не надано заявку на очікуваний обсяг споживання електричної енергії та величини споживання електричної потужності у години контролю максимального навантаження енергосистеми (за необхідності), довідку про укладені державні контракти (за наявності), відомості про величину приєднаної потужності і категорії надійності електропостачання струмоприймачів п.5.4.5.ПКЕЕ. ...обертотом приватної власності МП ВКП "РСТ" є нежитлове приміщення магазину "Обнова" (приміщення з №3-1 по №3-15), за адресою м. Черкаси вул. Шевченка 398 м. Черкаси, а ніяк не вбудовано-прибудоване приміщення з підвалом за адресою м. Черкаси вул. Шевченка 398..."* (мовою оригіналу).

У той же час, листом від 26.02.2016 №1635 Черкаським міським РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" були надані територіальному відділенню копії усіх укладених договорів про постачання електричної енергії нежитловому приміщенню магазину "Обнова" за адресою: бул. Шевченка, 398, м. Черкаси та усіх заяв з доданими до них документами на підставі яких було укладено зазначені договори.

Проаналізувавши надані документи, територіальним відділенням встановлено, що попередніми споживачами для укладення договору про постачання електричної енергії нежитловому приміщенню магазину "Обнова" за адресою: бул. Шевченка, 398, м. Черкаси були надані наступні документи:

ТОВ "Алес" – лист про переоформлення договору про постачання електричної енергії; довідка про включення до ЄДРПОУ, свідоцтво про право сплати єдиного податку суб'єктом малого підприємництва – юридичною особою, договір купівлі – продажу приміщення (м. Черкаси, бул. Шевченка, 398, I-й поверх, магазин "Обнова").

ФОП Прокопенко Є.І. – заяви від власників магазину "Обнова" за адресою: бул. Шевченка, 398, м. Черкаси про заключення договору на Прокопенко Є.І., свідоцтво про державну реєстрацію ФОП Прокопенко Є.І., свідоцтво про сплату єдиного податку, свідоцтво про право власності на нерухоме майно (нежитлове приміщення магазину "Обнова" (прим. з №3-1 по №3-15), А-9, А□- 1, 590,2 кв.м.).

Тобто, жодних нормативно – технічних документів (технічні умови, проектна документація), чи інших документів, на наданні яких наголошувало ПАТ "Черкасиобленерго" Заявнику, попередніми споживачами не надавалися.

Отже, такі вимоги до Заявника про надання додаткових документів, що не передбачені пунктом 5.4. Правил та надання документів, що стосуються об'єктів, які вводяться в експлуатацію вперше є необґрунтованими та безпідставними.

Зазначене підтверджується і листом Державної інспекції з енергетичного нагляду за режимами споживання електричної і теплової енергії у Черкаській області від 11.04.2016 №31-33/35-113, яким було надано відповідні роз'яснення територіальному відділенню. А саме: *"...в п.5.4. ПКЕЕ зазначений перелік документів, які має надати енергопостачальній організації заявник для укладення договору про постачання електричної енергії."*

Правила технічної експлуатації електроустановок споживачів, ...поширюються на діючі електроустановки та обов'язкові для виконання споживачами електричної енергії після укладання ними договору про постачання електричної енергії...

Таким чином МПВКП "РСТ" для укладання договору про постачання електричної енергії повинне надати документи, які вказані в п.5.4. ПКЕЕ.

Вимоги ПАТ "Черкасиобленерго" щодо надання додаткових документів, які не вказані в п. 5.4 ПКЕЕ є безпідставними." (мовою оригіналу).

Відповідно до пункту 1.9. Правил постачальники електричної енергії за регульованим тарифом на закріпленій території не мають права відмовити споживачу або субспоживачу, електроустановки якого розташовані на цій території, в укладенні договору, за умови дотримання вимог законодавства України, зокрема цих Правил та інших нормативно-технічних документів.

Відповідно до пункту 1.6. Правил договір про постачання електричної енергії на основі типового договору (зміст якого викладений у додатку 3 до Правил) укладається постачальником електричної енергії за регульованим тарифом з усіма споживачами та субспоживачами (крім населення), об'єкти яких розташовані на території здійснення ліцензованої діяльності постачальником електричної енергії за регульованим тарифом.

Пунктом 5.3. Правил визначено, що постачальник електричної енергії за регульованим тарифом зобов'язаний надати на розгляд проект договору про постачання електричної енергії протягом 7 робочих днів для споживачів із приєднаною потужністю до 150 кВт та протягом 14 робочих днів для споживачів із приєднаною потужністю 150 кВт та більше від дати прийняття від споживача документів, зазначених у пункті 5.4 цих Правил.

Правові, економічні та організаційні засади діяльності в електроенергетиці і регулювання відносин, пов'язаних з виробництвом, передачею, розподілом, постачанням і використанням енергії, забезпеченням енергетичної безпеки України, конкуренцією та захистом прав споживачів і працівників галузі визначаються Законом України "Про електроенергетику".

Відповідно до частини 6 статті 24 та статті 26 Закону України "Про електроенергетику" енергопостачальник, що здійснює постачання електричної енергії на закріпленій території, не має права відмовити замовнику (споживачу), електроустановки якого розташовані на такій території, в укладенні договору про постачання електричної енергії (договору про користування електричною енергією) за умови, що нова електроустановка замовника приєднана або потужність для діючої електроустановки споживача збільшена в установленому законодавством порядку та споживання енергії можливе лише на підставі договору з енергопостачальником.

Отже, враховуючи, що Заявник є власником нежитлового приміщення магазину "Обнова", яке розташоване за адресою: бул. Шевченка, 398, м. Черкаси, зазначене приміщення не є новоствореним та Заявником неодноразово подавалися до Черкаського міського РЕМ

ПАТ "Черкасиобленерго" заяви з відповідними документами щодо укладення договору про постачання електричної енергії зазначеного приміщення, та те що відповідно до чинного законодавства України споживання електричної енергії без договору не допускається вимоги Черкаського міського РЕМ ПАТ "Черкасиобленерго" щодо надання документів для укладення договору про постачання електричної енергії, що не передбачені пунктом 5.4. Правил та не укладення договору про постачання електричної енергії є необґрунтованим.

Крім того, в судовому порядку ПАТ "Черкасиобленерго" зобов'язано укласти з малим приватним виробничо – комерційним підприємством "РСТ" договір про постачання електричної енергії на основі типового договору згідно додатку 3 Правил щодо нежитлового приміщення магазину "Обнова" за адресою: бул. Шевченка, 398, м. Черкаси (справа №925/40/16).

Відповідно до частини першої статті 13 Закону України "Про захист економічної конкуренції" зловживанням монополієм (домінуючим) становищем на ринку є дії суб'єкта господарювання, який займає монополієне (домінуюче) становище на ринку, що можуть призвести до ущемлення інтересів споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.

Відповідно до абзацу другого статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції" економічна конкуренція (конкуренція) - це змагання між суб'єктами господарювання з метою здобуття завдяки власним досягненням переваг над іншими суб'єктами господарювання, внаслідок чого споживачі, суб'єкти господарювання мають можливість вибирати між кількома продавцями, покупцями, а окремий суб'єкт господарювання не може визначати умови обороту товарів на ринку.

Отже, за умов конкуренції, з метою повернення вибору споживача надавач послуги має дотримуватися Правил користування електричною енергією, які затверджені постановою НКРЕ від 31.07.1996 №28 (зі змінами) та Закону України "Про електроенергетику", що максимальною мірою відповідають інтересам споживачів.

Такі дії публічного акціонерного товариства "Черкасиобленерго" в особі Черкаського міського РЕМ щодо необґрунтованої відмови в укладенні договору про постачання електричної енергії з малим приватним виробничо – комерційним підприємством "РСТ", кваліфікуються як порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбачене пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 13 Закону України "Про захист економічної конкуренції", у вигляді зловживання монополієм (домінуючим) становищем на ринку послуг з постачання електричної енергії за регульованим тарифом у межах Черкаської області, у якій розташовані належні ПАТ "Черкасиобленерго" місцеві (локальні) електромережі, що можуть призвести до ущемлення інтересів споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.

Відповідно до пункту 26 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 06.05.1994 за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29.06.1998 № 169-р) (із змінами), територіальне відділення листами від 16.11.2016 № 03/1814 та від 16.11.2016 №03/1818 надіслало відповідно ПАТ "Черкасиобленерго" та Заявнику копії подання від 16.11.2016 № 206/03-пв з попередніми висновками у справі № 03-21-02/16.

На подання з попередніми висновками жодних зауважень чи клопотань від ПАТ "Черкасиобленерго" та Заявника до територіального відділення не надходило.

У той же час, у ході засідання адміністративної колегії Черкаського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України 14.12.2016 щодо прийняття рішення у справі, відповідачем надано копію договору про постачання електричної енергії від 27.10.2016 №6574, який було підписано Заявником 13.12.2016.

За інформацією ПАТ "Черкасиобленерго" (лист від 24.03.2016 №448/04-01-01) дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) ПАТ "Черкасиобленерго" за 2015 рік становив 2349943000 (два мільярди триста сорок дев'ять мільйонів дев'ятсот сорок три тисячі) гривень.

При визначенні розміру штрафу враховано:

- тривалість порушення;
- порушення законодавства про захист економічної конкуренції вчинено не вперше.

Виходячи із викладеного, керуючись статтями 7, 12¹, 14 Закону України "Про Антимонопольний комітет України", статтями 48, 52 Закону України "Про захист економічної

конкуренції", пунктом 11 Положення про територіальне відділення Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 23.02.2001 № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30.03.2001 за № 291/5482, зі змінами і доповненнями, та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 06.05.1994 за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29.06.1998 № 169-р) (із змінами), адміністративна колегія Черкаського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України,

В И Р І Ш И Л А:

1. Визнати публічне акціонерне товариство "Черкасиобленерго" (вул. Гоголя, 285, м. Черкаси, 18002, ідентифікаційний код юридичної особи 22800735) таким, що у 2015 році та у січні – листопаді 2016 року займало монопольне (домінуюче) становище на ринку послуг з постачання електричної енергії за регульованим тарифом у межах Черкаської області, у якій розташовані належні ПАТ "Черкасиобленерго" місцеві (локальні) електромережі з часткою 100%.

2. Визнати дії публічного акціонерного товариства "Черкасиобленерго" в особі Черкаського міського РЕМ щодо необґрунтованої відмови в укладенні договору про постачання електричної енергії з малим приватним виробничо – комерційним підприємством "РСТ", порушенням законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченим пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 13 Закону України "Про захист економічної конкуренції", у вигляді зловживання монопольним (домінуючим) становищем на ринку послуг з постачання електричної енергії за регульованим тарифом у межах Черкаської області, у якій розташовані належні ПАТ "Черкасиобленерго" місцеві (локальні) електромережі, що можуть призвести до ущемлення інтересів споживачів, які були б неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку.

3. За порушення, зазначене в пункті 2 цього рішення, згідно з частиною другою статті 52 Закону України "Про захист економічної конкуренції", накласти на публічне акціонерне товариство "Черкасиобленерго" штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень.

Відповідно до частини третьої статті 56 Закону України "Про захист економічної конкуренції" штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання цього рішення.

Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України "Про захист економічної конкуренції" протягом п'яти днів з дня сплати штрафу необхідно надіслати до територіального відділення документи, що підтверджують сплату штрафу.

Рішення може бути оскаржено до господарського суду у двомісячний строк з дня його одержання.

Голова колегії,
голова Відділення

Ю. С. Чемич